– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二四年二月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二四年二月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量6,476,274兆瓦時，較二零二三年同期同比增長9.56%。
其中，風電增長8.81%，火電下降19.69%，其他可再生能源增長191.96%。
截 至 二 零 二 四 年 二 月 二 十 九 日，本 集 團 二 零 二 四 年 累 計 完 成 發 電 量
13,467,165兆瓦時，較二零二三年同期同比增長5.55%。其中，風電下降
0.62%，火電增長7.81%，其他可再生能源增長 231.30%。

– 2 –

二零二四年二月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及地區分佈

2024年2月
發電量

2023年2月
發電量

2月
同比變化率

2024年
累計發電量

2023年
累計發電量

年累計
發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 5,379,699 4,943,995 8.81 10,901,608 10,969,341 -0.62
其中：黑龍江 297,870 310,316 -4.01 624,675 630,575 -0.94

吉林 150,447 187,746 -19.87 377,480 379,640 -0.57
遼寧 289,902 297,855 -2.67 616,199 648,623 -5.00
內蒙古 502,677 535,668 -6.16 1,186,485 1,325,533 -10.49
江蘇陸上 262,581 195,213 34.51 470,979 427,200 10.25
江蘇海上 731,194 418,644 74.66 1,244,460 927,210 34.22
浙江 32,599 33,016 -1.26 60,049 67,700 -11.30
福建 272,695 378,186 -27.89 618,633 791,682 -21.86
海南 8,852 14,318 -38.18 25,186 31,337 -19.63
甘肅 209,732 159,335 31.63 449,531 449,107 0.09
新疆 263,863 278,209 -5.16 549,441 612,094 -10.24
河北 238,485 322,700 -26.10 654,600 802,141 -18.39
雲南 471,900 378,783 24.58 801,677 699,882 14.54
安徽 132,016 142,823 -7.57 271,774 300,314 -9.50
山東 134,441 114,563 17.35 261,381 254,111 2.86
天津 55,806 76,592 -27.14 142,399 162,795 -12.53
山西 179,213 162,096 10.56 457,387 506,456 -9.69
寧夏 110,723 99,656 11.10 234,749 247,371 -5.10
貴州 256,978 142,051 80.91 396,235 269,642 46.95
陝西 103,803 112,347 -7.60 238,089 297,371 -19.94
西藏 2,354 1,419 65.92 3,199 3,407 -6.10
重慶 38,563 45,662 -15.55 75,137 73,054 2.85
上海 14,727 9,641 52.75 25,256 21,102 19.69
廣東 33,052 31,144 6.13 58,513 58,175 0.58
湖南 45,089 62,377 -27.71 88,819 112,747 -21.22
廣西 332,399 203,510 63.33 542,427 412,753 31.42
江西 35,601 39,895 -10.76 63,315 75,038 -15.62
湖北 11,598 13,248 -12.45 25,493 34,133 -25.31
青海 22,956 21,875 4.94 34,986 40,046 -12.64
河南 33,371 41,221 -19.04 85,595 84,035 1.86
加拿大 23,388 32,312 -27.62 44,796 51,018 -12.20
南非 60,435 63,254 -4.46 128,553 134,646 -4.52
烏克蘭 20,388 18,317 11.31 44,110 38,402 14.86

火電業務 655,407 816,056 -19.69 1,621,771 1,504,227 7.81
其他可再生能源業務 441,167 151,107 191.96 943,786 284,871 231.30

總計 6,476,274 5,911,159 9.56 13,467,165 12,758,439 5.55

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

董事長

中國北京，二零二四年三月八日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐堅先生和宮宇飛先生；非執行董
事為唐超雄先生和馬冰岩先生；及獨立非執行董事為魏明德先生、高德
步先生和趙峰女士。

* 僅供識別